
MINISTERIO DE AGRICULTURA

25565 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue
bas selectivas convocadas para cubrir plazas va
cantes en la Escala de Técnicos de Grado Medio 
del Servicio Nacional de Productos Agrarios por 
la que se señala hora, día y lugar de iniciación de 
las pruebas para los opositores que se presentan 
en el turno libre.

De acuerdo con la base 6.a de la Resolución del Servicio Na
cional de Productos Agrarios de 14 de diciembre de 1978 («Bo
letín Oficial del Estado» de 21 de febrero de 1979), por la que 
se convocan pruebas selectivas para cubrir vacantes er. la Es
cala de Técnicos de Grado Medio del Organismo, el Tribunal 
acuerda convocar a los señores opositores que se presenten 
dentro del turno libre y hayan sido admitidos a las citadas 
pruebas selectivas, para las ocho treinta horas del día 17 de 
noviembre de 1979, en la Escuela, de Ingeniería Técnica Agríco
la de la Ciudad Universitaria de Madrid, para la realización 
del primer ejercicio escrito de las referidas pruebas selectivas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 18 de octubre de 1979 —El Secretario del Tribunal, 

Luis Carrasco Hervás.—Visto bueno: El Presidente del Tribu
nal, Gumersindo Moreno González.

M° DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

25566 ORDEN de 19 de septiembre de 1979 por la que 
se declara desierto el concurso-oposición para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XIV, «Puentes», de la ETS de Ingenieros 
de Caminos, Canales y Puertos de la Universidad 
Politécnica de Valencia.

Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición a la plaza de Pro
fesor agregado del grupo XXIV, «Puentes», de la Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 
de ia Universidad Politécnica de Valencia, anunciado por Orden 
ministerial de 23 de enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
de 26 de febrero),

Este Ministerio, de conformidad con la prepuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho concurso-opo
sición por inr.cmpa’-ecencia de los opositores al mismo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 19 de septiembre de 1979.—P. D., el Subsecretario, 

Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro

fesorado.

25567 ORDEN de 28 de septiembre de 1979 por la que se 
anuncia a concurso de traslado la plaza de Pro
fesor agregado de «Derecho Internacional Público» 
de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Oviedo.

Ilmo. Sr.: Vacante la plaza de Profesor agregado de «Derecho 
Internacional Público» de la Facultad de Derecho de la Uni
versidad de Oviedo,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Anunciarla, para su provisión en propiedad, a con

curso de traslado y que se tramitará con arreglo a lo dispuesto 
en las Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965 y 
Decreto 1242/1967, de 1 de junio.

Segundo.—Podrán tomar parte los Profesores agregados de 
disciplina igual o equiparada.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus instancias a este Mi
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo 
de veinte días hábiles, a contar desde el siguiente al de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado» 
por conducto y con informe del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 28 de septiembre de 1979.—P. D., el Subsecretario, 

Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro

fesorado.

25568 ORDEN de 3 de octubre de 1979 por la que se 
acepta propuesta de opositores aprobadas en el 
concurso-oposición a plazas de Profesores adjuntos 
de Universidad en la disciplina de «Farmacología» 
(Facultad de Medicina).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministeriail de 2 de julio de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» del 25 de noviembre) para la provisión de 
10 plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universiad, 
disciplina de «Farmacología» (Facultad de Medicina), y elevada 
propuesta de los opositores aprobados por el Tribunal corres
pondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976- («Bo
letín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la 
referida propuesta a favor de los señores que acontinuación se 
relacionan:

Don Juan Antonio Armijo Simón: 5,75 puntos,
Don Francisco ~J. Morales Oliva: 5,25 puntos.
Don Jorge Mallol Mirón: 5,06 puntes.
Don Alberto Badía Sancho: 4,66 puntos.
Don Pablo Salva Lacombre: 4,40 puntos.
Doña María Isabe’ Serrano Molina: 3,89 punto®.
Don Raimundo Carlos García.- 3,50 puntos.
Don Manuel García Morilla: 3,48 puntos.
Don Emilio Pucha Cañas: 3,33 puntos.
Don Juan F. Sánchez Rubio García: 3,25 puntos.
Los interesados aportarán ante el Departamento los docu

mentos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de la 
mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1978, en el. 
plazo de treinta días a contar del siguiente al d¿ la publica
ción de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 3 de octubre de 1979.—P. D., el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar,
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro

fesorado.

25569 ORDEN de 3 de octubre de 1979 por la que se 
declara desierto el concurso-oposición convocado 
por Orden de 2 de julio de 1977 para la provisión 
de dos plazas de «Verificación de contabilidades y 
Análisis y consolidación de balances» (Facultad de 
de Ciencias Económicas y Empresariales).

Ilmo. Sr.; Terminado el concurso-oposición convocado por 
Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado» de. '30 de agosto) para la provisión de dos plazas en 
e' Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, disciplina de 
«Verificación de contabilidades y Análisis y consolidación de 
balances» (Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales), 
y elevado el expediente al Departamento para su aprobación, 
sin que figure propuesto ningún opositor por no haberse presen
tado a examen, según se hace constar en el acta correspondiente 
y comunica al Presidente del Tribunal.

Este Ministerio ha dispuesto aprobar el expediente de refe
rencia y declarar desierto el concurso-oposición convocado por 
Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado» del 30 de agosto) para la provisión de dos plazas de 
«Verificación de contabilidades y Análisis y consolidación de 
balances» (Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales), 
del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 3 de octubre de 1979.—P. D., el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar,
Ilmo. Sr. Director generad de Ordenación Académica y Pro

fesorado.

25570 ORDEN de 3 de octubre de 1979 por la que se 
declara desierto el concurso-oposición convocado 
por Orden de 2 de julio de 1977 para la provisión 
de una plaza de «Mecánica de los medios continuos» 
(Facultad de Ciencias), del Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» del 23 de agosto) para la provisión de una 
plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, dis 
ciplina de «Mecánica de los medios continuos» (Facultad de 
Ciencias) y elevado el expediente al Departamento para su apro
bación, sin que figure propuesto ningún opositor por no haber 
obtenido la puntuación mínima necesaria el único opositor pre-


